de Médio e Grande Porte, Pequeno porte e Microempresas (MEI), como também para pessoas físicas e servidores de órgãos federais, 
estaduais e municipais. 
Terminamos o ano de 2021 com uma diminuição significativa em nosso Passivo de 26,82%, saindo de R$ 6.450.508,83 ( Seis milhões, 
quatrocentos e cinquenta mil, Quinhentos e Oito Reais e Oitenta e Três centavos) para R$ 4.720.382,92 ( Quatro milhões, Setecentos e 
Vinte Mil, Trezentos e Oitenta e Dois Reais e Noventa e Dois Centavos), ou seja, R$ 1.730.125,91( Um Milhão, Setecentos e Trinta Mil, 
Cento e Vinte e Cinco Reais e Noventa e Um Centavos), a menor de dividas, resultado este muito bom neste cenário, onde muitas empresas 
aumentam seus passivos por incapacidade de cumprir com suas obrigações, situação está que pode ser visto no Índice de Endividamento 
que passou de 93,73% em 2020 para 89,54% em 2021 e nos trazendo um índice de liquidez geral saindo de 2,99% em 2020 para 3,09% em 
2021. 
Mesmo com um prejuízo no valor de R$ 372.486,43 (Trezentos e Setenta e Dois Mil, Quatrocentos e Oitenta e Seis Reais e Quarenta e Três 
Centavos), devido também há diversos investimentos em sistemas de tecnologia, para melhor venda e assistência a nossos clientes, essa 
diminuição do passivo, a diminuição do endividamento e aumento na liquidez geral, nos traz muita disponibilidade de crescimentos.